[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021                                                                                                № 1466
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Положения о порядке деятельности комиссии по землепользованию и застройке города Слободского
 и состава комиссии
В соответствии со статьями 31, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004   № 190-ФЗ, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 21 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципального образования «город Слободской», принятым решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597, Правилами  землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области, утвержденными постановлением администрации города Слободского от 26.04.2021 № 674, администрация города  Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии по землепользованию и застройке города Слободского согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке города Слободского согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации города от 17.03.2014 № 59 «О порядке деятельности Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Слободского и порядка направления в Комиссию предложений».

3.2. Постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835 «Об утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке».
3.3. Постановление администрации города Слободского от 11.08.2015 № 1685 «О внесении изменения в постановление от 08.07.2014 № 835».
3.4. Постановление администрации города Слободского от 05.10.2015 № 2112 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.5. Постановление администрации города Слободского от 31.12.2015 № 3004 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.6. Постановление администрации города Слободского от 06.07.2016 № 1497 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.7. Постановление администрации города Слободского от 22.11.2016 № 2580 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.8. Постановление администрации города Слободского от 28.09.2017 № 1905 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.9. Постановление администрации города Слободского от 13.05.2019 № 960 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.10. Постановление администрации города Слободского от 02.09.2019 № 1767 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.11. Постановление администрации города Слободского от 09.07.2020 № 1143 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.12. Постановление администрации города Слободского от 09.11.2020 № 1927 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».

3.13. Постановление администрации города Слободского от 04.02.2021 № 164 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 08.07.2014 № 835».
4.  Постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» и обнародовать на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского

                                          И.В.Желвакова
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая отделом

архитектуры и строительства,

главный архитектор города

           М.Н.Шулакова
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель

главы администрации города                                                    П.О.Вайкутис

Заведующая правовым отделом

  К.Б.Михайлова

С членами комиссии согласовано

                                 М.Н.Шулакова

Разослать:

Дело - 2,
отдел архитектуры - 2,
орг. отдел - 1
                                                                    Приложение № 1
                                                                    к постановлению
   администрации города Слободского

                                                                    от                          №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке деятельности комиссии по землепользованию и застройке города Слободского
1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение во исполнение Правил землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области, утвержденных постановлением администрации города Слободского от 26.04.2021 № 674, (далее - Правила землепользования и застройки) определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке города Слободского (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации города Слободского.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, положениями иных актов и документов, определяющих основные направления социально-экономического и градостроительного развития муниципального образования «город Слободской», охраны его культурного наследия, окружающей среды и рационального использования природных ресурсов.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, со структурными подразделениями администрации города, муниципальными предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Для выполнения возложенных задач Комиссия:
2.1.1. Рассматривает вопросы развития землеустроительных и градостроительных процессов.

2.1.2. Подготавливает главе администрации города заключения, в которых содержатся рекомендации о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в соответствии с поступившими предложениями или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения.

2.1.3. Организует проведение публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства, по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.1.4. Подготавливает главе администрации города заключения по результатам публичных слушаний, в том числе содержащие рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения.

2.1.5. Подготавливает предложения о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и иные документы, связанные с реализацией и применением Правил землепользования и застройки.

2.1.6. Принимает участие в обсуждении  документации по планировке территории в ходе публичных слушаний.

2.1.7.  При необходимости привлекает для участия в работе Комиссии независимых экспертов, в том числе для оценки представляемых на рассмотрение предложений, при возникновении спорных ситуаций.

2.1.8. Приглашает, при необходимости, представителей государственных органов управления, надзора и контроля для участия в заседаниях Комиссии и для участия в публичных слушаниях.

2.1.9. Запрашивает информацию, необходимую для принятия решения по рассматриваемому вопросу.

2.1.10. Обеспечивает гласность, в том числе путем предоставления заинтересованным лицам возможности доступа на публичные слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым вопросам.
3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии формируется в соответствии с требованиями статьи 21 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области».

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии.
3.3. Персональный состав Комиссии (внесение изменений в состав Комиссии) утверждается постановлением администрации города Слободского.

3.4. Члены Комиссии принимают участие в работе Комиссии на общественных началах, в случае невозможности присутствия на заседании члена Комиссии для участия в заседании может быть направлен его представитель или исполняющий обязанности.

3.5. Ответственный секретарь Комиссии назначается председателем Комиссии из числа сотрудников отдела архитектуры и строительства администрации города Слободского, которые входят в состав Комиссии.

3.6. Комиссия наделяется полномочиями с момента утверждения ее состава и действует до формирования нового состава.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. По итогам заседаний Комиссия готовит протоколы, рекомендации, заключения.

Заинтересованные лица могут присутствовать на заседании Комиссии при рассмотрении их вопросов.

4.2. Комиссия представляет по запросу заинтересованных лиц и организаций копии выписок из протоколов своих заседаний, опубликовывает материалы о принятых решениях в порядке, установленном действующим законодательством.

4.3. Порядок работы Комиссии, связанной с проведением публичных слушаний, регламентируется Правилами землепользования и застройки, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости при наличии кворума. Заседание Комиссии считается правомочным в случае, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие или по его поручению заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведет член Комиссии, уполномоченный председателем.

4.6. Комиссия принимает решения путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.7. Любой член Комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу  в случае, если он имеет прямую заинтересованность в решении рассматриваемого вопроса.

4.8. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии. Контроль за хранением материалов и организацию деятельности Комиссии осуществляет отдел архитектуры и строительства администрации города Слободского.

4.9. Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, рассматриваются главой администрации города и являются основанием для принятия решений администрации города, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города по соответствующим вопросам.

4.10. Решения администрации города, принимаемые на основании и с учетом рекомендаций, содержащихся в заключениях Комиссии, подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещаются на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

                                                                         Приложение № 2
                                                                         к постановлению администрации
                                                 города Слободского
                                                   от                            №
СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке города Слободского

 ВАЙКУТИС

                   – первый заместитель главы

Павел Олегович

                     администрации города Слободского,
                                                              председатель комиссии

ШУЛАКОВА

– заведующая отделом архитектуры и

Марина Николаевна

строительства администрации города

Слободского – главный архитектор города, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии
Члены комиссии:

БУДИН

– депутат Слободской городской Думы

Михаил Викторович

(по согласованию)

ВАХРУШИНА

– консультант управления

Мария Сергеевна

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами администрации

города Слободского

ГУРИН

– главный государственный инспектор

Степан Александрович

Слободского района и города по

пожарному надзору (по согласованию)

ЛАНТУХ

– директор Слободского мехового

Елена Леонидовна

  ООО «Белка» (по согласованию)
ЛУЧИХИН

– депутат Слободской городской Думы

Михаил Иванович

(по согласованию)

МЕНЧИКОВА

– депутат Слободской городской Думы

Анна Ивановна

(по согласованию)

МИХАЙЛОВА

– заведующая правовым отделом

Ксения Борисовна

администрации города Слободского

ОСМАНОВ

        – государственный инспектор в области

Дмитрий Олегович

охраны окружающей среды и

природопользования Кировской

области

(по согласованию)
ПЕСТОВА

– индивидуальный предприниматель

Ольга Васильевна

(по согласованию)

ПОЛУЭКТОВ

– депутат Слободской городской Думы

Сергей Валентинович

(по согласованию)

СМЫКОВ

– депутат Слободской городской Думы

Евгений Алексеевич

(по согласованию)

ЧЕГЛАКОВ

– начальник территориального отдела

Сергей Аркадьевич

Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты потребителей и

благополучия человека по Кировской

области (по согласованию)